



Til  
Overborgmester Ritt Bjerregaard  
Borgmester Jacob Hougaard  
Borgmester Pia Allerslev  
Borgmester Klaus Bondam  
Borgmester Bo Asmus Kjeldgaard  
Borgmester Mikkel Warming  
Borgmester Mogens Lønborg  
Anne Vang  
Jesper Christensen  
Ikram Sarwar  
Manu Sareen  
Trine Schaltz  
Carl Christian Ebbesen

Dato  
22. marts 2009

### **Vedr. annullering af Lokaludvalgenes overførsler**

Alle de københavnske lokaludvalg har modtaget en orientering fra Økonomiforvaltningen v. Henrik Plougmann Olsen, der vedrører "Lokaludvalgenes opsparede midler", og vi henvender os i den forbindelse samlet til medlemmerne af Københavns Kommunes Økonomiudvalg, der skal behandle sagen på møde den 24. marts 2009.

I orienteringen fra Henrik Plougmann anføres det, at kommunens overførselsregler normalt giver mulighed for overførsel af opsparede midler mellem budgetårene. Det er også den virkelighed lokaludvalgene i København har ageret efter.

Lokaludvalgene startede på forskellige tidspunkter, men fælles for alle er, at vi skulle finde vores ben og beslutte hvad vi ville arbejde med. Derfor anmodede vi om tilsagn om at kunne overføre midler fra et budget år til næste budget år, i stedet for at bruge dem uden omtanke – overførsler var en mulighed i Københavns Kommune. Tilbage i 2007 bad vi om en tidlig overførsel og fik den også bevilget i Borgerrepræsentationen på et møde allerede før årsskiftet 2007/8. I løbet af foråret 2008 fik vi at vide, at vi alligevel ikke kunne bruge de overførte midler. De ville blive indefrosset, og så kunne vi måske få lov at bruge dem i 2009 eller senere endnu. Dette vil man nu lave om på med sagen på Økonomiudvalgets møde den 24. marts 2009.

Lokaludvalgenes midler opfylder ikke kravene til overførsel af midler fra et år til et andet i forhold til den nye BR-beslutning fra januar 2009. Vi er hverken en lovbunden opgave eller kontraktbunden virksomhed. Men det er lidet tillidsvækkende, at vi først får at vide, at vi kan få vores midler overført, dernæst at de bliver indefrosset til forbrug senere og så igen får noget nyt at vide; nemlig at pengene bliver inddraget til kommunens kasse.

Vi vil gerne varetage opgaven med at være bindeled mellem borgere og Københavns Kommune v. Borgerrepræsentationen, men vi vil også gerne behandles som værdige samarbejdspartnere.

Endelig vil vi gerne udtrykke forståelse for, at Københavns Kommune som helhed er i klemme på grund af reglerne om, at vi kun må afholde de serviceudgifter der anføres i det vedtagne budget for 2009. Men fra vores

**Vesterbro Lokaludvalg**  
Valdemarsgade 4  
1665 København V

**Formand:**  
Niels Vestergaard

E-mail:  
nielsv@post11.tele.dk

Telefon  
40 97 73 78

**Sekretariat:**  
Udvalgssekretær:  
Lotte Thiim Bertelsen

Telefon  
33 24 31 63  
26 12 13 18

E-mail  
ltb@okf.kk.dk

synspunkt – og sikkert også fra mange andre enheder i Kommunens – ser det ud som om Københavns Kommune er ved at indføre en incitamentsstruktur til benzinafbrænding i årets sidste måneder. En struktur ingen vel kan være tjent med.

Vi vil i Lokaludvalgene gerne have muligheden for at planlægge langsigtet. Hvis vi ved, at vi et år har store sager, vil vi gerne have muligheden for at planlægge det og spare op til det. Som fx i forbindelse med at vi skal lave bydelsplaner og her vil vi gerne afprøve og udvikle nye former for borgerinddragelse og også i forbindelse med opfølgning på den borgerinddragelse vi i mange tilfælde lykkes med bl.a. i forbindelse med bydelsplanarbejdet – i begge tilfælde er der i særdeleshed behov for midlerne. Det samme gælder i når de enkelte lokaludvalg i gang sætter forskellige lokale kampagner inden for de netværksskabende, lokaldemokratiske m.m. områder.

Vi finder således den foreslåede ændring stærkt utilfredsstillende, og vil indtrængende opfordre Økonomiudvalget til IKKE at tilbageføre de midler som de Københavnske Lokaludvalg ER blevet tildelt og allerede af Borgerrepræsentationen har fået tilsagn om at kunne overføre fra år til år.

Vi mener det bør være en selvfølge, at de midler Borgerrepræsentationen har bevilget til lokaludvalgene også skal kunne bruges af lokaludvalgene – det var vel det der var hensigten.

Vi finder som nævnt at lokaludvalgene bør have mulighed for at overføre midler fra år til år, når der er behov for dette – således som vi også har fået tilsagn om.

Såfremt Økonomiudvalget alligevel skulle ønske at ændre denne praksis, således at overførsel ikke kan lade sig gøre, bør en sådan ændring KUN være gældende fremadrettet – det er en uskik at lave beslutninger af denne alvorlige karakter med tilbagevirkende kraft.

Med venlig hilsen

Niels Vestergaard  
Formand for Vesterbro Lokaludvalg

På vegne af

Lars Rimfalk Jensen – formand Amager Vest Lokaludvalg  
Ole Pedersen – formand Amager Øst Lokaludvalg  
Alex Heick – formand Bispebjerg Lokaludvalg  
Christian Hesselberg – formand Brønshøj Husum Lokaludvalg  
Poul Cohrt – formand Christianshavns Lokaludvalg  
Bent Lohmann – formand Indre By Lokaludvalg  
Joan Røge – formand Kgs. Enghave Lokaludvalg  
Kim Christensen – formand Nørrebro Lokaludvalg  
Ejner Jensen – formand Valby Lokaludvalg  
Bent Christensen – formand Vanløse Lokaludvalg  
Niels Vestergaard – formand Vesterbro Lokaludvalg  
Axel Thrige Laursen – formand Østerbro Lokaludvalg